

Утверждаю: Главный инженер ООО «ЖКС №3
Красногвардейского района»
Крылов Д.Ю.

Локальная смета за 2020 г.

В доме: КРЮКОВА УЛ. д.21
По услугам: все услуги
Кем выполнены: всеми конторами (службами)
Виды работ: все

Прямые затраты:	133 967,67	Накладные расходы:	50 312,62
а) зарплата рабочих:	66 995,70	Сметная прибыль:	31 869,19
б) эксплуатация машин:	2 015,03	Всего без НДС:	336 935,48
в т. ч. зарплата:	187,06	НДС 20%:	67 387,09
в) стоимость материалов:	64 956,94	Всего:	404 322,57

Составлен(а) в уровне цен на: отчет включает более одного месяца.

№	Код расценки	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Чел.-часы, цена мат.	Прямые затраты			Накладные расходы	Сметная прибыль	Всего с НДС
						з/пл рабочих	экс. машин	материалы			
Итого по всем:				192,894	282,45	66 995,70	2 015,03	64 956,94	50 312,62	31 869,19	404 322,57
1	ТЕРэ4.01-05-008-05	Смена дверных приборов: замки навесные (пар 3 подвал) 008 замок навесной	10 шт. шт	0,1 1	1,07 229,45	219,86		239,11 229,45	153,90	109,93	867,36
2	ТЕРэ4.01-05-008-06	Смена п/ящиков (пар 1 демонтаж и монтаж б/у)	10 шт.	0,4	2,29	469,38		38,63	328,57	234,69	1 285,52
3	ТЕРэ4.01-10-006-01	Простая масл. окраска стен: б/подгот. и с расчист. ст.краски <10% (контейнерные площадки) 101-9850-001П Краска масляная	10 м2 кг	7,056 9,0368	10,87 64,90	2 259,55	82,76	825,37 586,49	1 536,49	903,82	6 729,59
4	ТЕРэ4.01-13-005-01	Демонтаж элеваторных узлов:номер 1,2 (т/ц подготовка дома к сезонной эксплуатации)	шт.	2	18,24	3 868,70			2 437,28	1 547,48	9 424,15
5	ТЕРэ4.01-13-006-02	Зам.труб отопл.сталь. на многосл. мет. полим. при стояках <20мм (кв 51) 507-5007 Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм 507-9005-322П Труба из полипропилена PN 20/20 армированная стекловолокном	10 м 10 шт. м	0,2 0,1 2	3,48 32,00 41,38	788,72	15,34	94,61 3,20 82,76	694,07	378,59	2 365,60
6	ТЕРэ4.01-13-017-02	Спуск и наполнение воды системы отопл-я без осмотра системы (кв 51)	1000 м3 объема здания	12,026	4,93	911,21			801,86	437,38	2 580,54
7	ТЕРэ4.01-13-018-01	Осмотр отремон-ных приборов отопл.при наполнении сист.водой (кв 51)	шт.	1	0,24	49,41			43,48	23,72	139,93
8	ТЕРэ4.01-13-020-02	Промывка системы Ц/О и ГВС гидравл. давл. гор. сети 5 атм Д.патрубка 50мм (т/ц подготовка дома к сезонной эксплуатации)	100 м3	12,026	8,54	1 846,47			1 624,89	886,31	5 229,20
9	ТЕРэ4.01-14-008-04	ХВС: Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диам. до 32 мм (кв 51-55) 103-0064 Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные усиленные, диаметр условного прохода: 32 мм, толщина стенки 4 мм 103-9910-007П Ниппель для металлополимерных труб, диаметром 3/4' 302-1238-001П Стоны диаметром 25 мм 302-3235 Контргайка для трубных проводок из водогазопроводных труб, диаметр условного прохода: 25 мм	10 м м шт. шт. 10 шт.	0,3 3 1 1 0,1	3,45 217,14 65,76 31,58 277,20	793,06	44,55	3 404,27 651,42 65,76 31,58 27,72	697,89	380,67	6 384,53

		507-5008 Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 25 мм	10 шт.	0,1	53,40			5,34			
		101-1927 Круг отрезной размером: 125 мм	шт.	10	21,12			211,20			
		101-1943 Круг отрезной размером: 230x3x22	шт.	10	239,75			2 397,50			
10	ТЕРЭ4.01-14-008-12	ХВС: Замена внут.трубопр. водосн. из стали на мн.сл.мет.полимер D<20 мм (кв 27-31)	10 м	0,1	1,55	351,30	7,72	451,41	309,14	168,62	1 545,83
		103-9311-093П Резьба диаметром 20 мм	шт.	1	8,82			8,82			
		103-9905-002П Трубы металлополимерные, диаметром 20x2,0 мм	м	1	97,85			97,85			
		507-4335 Соединение прямое с наружной резьбой 20x3/4 для металлополимерных труб	10 шт.	0,2	1 684,55			336,91			
11	ТЕРЭ4.01-14-008-19	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 20 мм (кв 51-55)	10 м	0,2	3,49	786,01	19,17	444,74	691,69	377,28	2 782,67
		103-9910-007П Ниппель для металлополимерных труб, диаметром 3/4'	шт.	1	65,76			65,76			
		507-5032 Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 25x3/4	10 шт.	0,2	766,70			153,34			
		507-3173 Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм	10 шт.	0,1	50,10			5,01			
		507-3174 Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 25 мм	10 шт.	0,3	79,57			23,87			
		507-5028 Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2	10 шт.	0,2	507,65			101,53			
		507-9005-322П Труба из полипропилена PN 20/20 армированная стекловолокном	м	2	44,44			88,88			
12	ТЕРЭ4.01-14-008-22	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 40 мм (кв 51-55)	10 м	0,4	6,41	1 445,76	33,29	4 844,61	1 272,27	693,96	9 947,87
		507-9005-307П Труба из полипропилена PN 25/40 армированная стекловолокном	м	4	237,58			950,32			
		507-3175 Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 40 мм	10 шт.	0,2	286,15			57,23			
		507-3302 Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40x25x40 мм	10 шт.	0,1	252,60			25,26			
		507-5010 Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 40 мм	10 шт.	0,1	170,40			17,04			
		507-5084 Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром: 40x1 1/4	10 шт.	0,4	3 593,40			1 437,36			
		507-5100 Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 40x1 1/4	10 шт.	0,4	3 975,00			1 590,00			
		101-1943 Круг отрезной размером: 230x3x22	шт.	1	239,75			239,75			
		014 американка 1 1/4	шт	1	505,25			505,25			
13	ТЕРЭ4.01-15-007-01	Смена ламп: энергосберегающих(светодиодные) (л/кл)	10 шт.	0,2	0,14	29,13		106,71	20,97	15,15	206,35
		509-9051-001П Лампы светодиодные с цоколем E27 (классическая форма), мощностью 10 Вт, световой поток от 750 до 850 Лм	10 шт.	0,2	533,55			106,71			
14	ТЕРЭ4.01-15-011-01	Смена выключателей, розеток	10 шт.	0,2	0,48	104,24		126,88	75,05	54,20	432,44
		503-9013-047П Розетка открытой проводки РА16-214, 1-местная, с заземлением, влагозащищенная	шт.	2	63,44			126,88			
15	ТЕРЭ4.01-15-024-01	Ремонт групповых щитков: без смены автоматов	10 шт.	1	12,07	2 772,15		301,71	1 995,95	1 441,52	7 813,60
		509-0067-011П DIN-рейка длина 1250 мм	шт.	2	81,02			162,04			
		101-2037 Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 8 мм	кг	0,5	134,56			67,28			
		119 провод ПВ 6	м	3	24,13			72,39			
16	ТЕРЭ4.01-15-025-01	Ремонт силового предохранительного шкафа (грщ)	10 шт.	0,1	5,57	1 278,36		243,06	920,42	664,75	3 727,91
		509-0067-011П DIN-рейка длина 1250 мм	шт.	1	81,02			81,02			
		509-2651 Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся 3,6x250 мм	100 шт.	0,01	145,00			1,45			
		101-2036 Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 6 мм	кг	1,1	139,65			153,62			
		010 провод АПВ	м	1	6,98			6,98			
17	ТЕРЭ4.01-15-038-08	Смена выключателей автоматических в щите однополюсных (от 25А до 250А) (подвал)	10 шт.	0,6	1,48	340,37		577,62	245,07	176,99	1 608,06
		509-2229 Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1P 25А, характеристика С	шт.	6	96,27			577,62			

18	ТЕРэ4.01-05-008-06	Установка досок объявления (пар 1 демонтаж и монтаж б/у)	10 шт.	0,1	0,57	117,34		9,66	82,14	58,67	321,37
19	ТЕРэ4.01-05-008-06	Установка досок объявления (пар 1 шт 1) 101-9105-001П Дюбель-гвоздь 6x80 мм 101-1814 Клей столярный сухой 102-0415 Фанера общего назначения из шпона листовых пород водостойкая марки ФК: сорт 2/3, толщина 6 мм 102-0115 Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, I сорта	10 шт.	0,1	0,57	117,75		188,24	82,43	58,88	536,76
			шт.	4	1,04			4,16			
			кг	0,25	169,64			42,41			
			м3	0,001	36 060,00			36,06			
			м3	0,0096	9 994,79			95,95			
20	ТЕР15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная (контейн/площадки) 101-9732-038П Грунтовка 101-3469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,56	3,77	1 079,22	43,15	3 498,53	866,88	403,63	7 069,69
			т	0,014	137 750,00			1 928,50			
			т	0,0212	74 057,55			1 570,02			
21	Подр11	Косметич. ремонт лест. клеток (пар. 1, л/кл)	1000 м2	0,322							99 997,20
22	Подр20_5	Козырьки, балконы: ремонт (до 31.12.2020) (пар 1,2,3)	1 шт.	3							44 946,00
23	ТЕР09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (ограждение контейнерн пл-ки(прим))	1 т конструкций	0,052	2,64	702,90	72,43	44,07	485,83	407,86	2 055,71
24	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (контейнерные площадки; контейн/площадки)	1 м2 очищаемой поверхности	126,56	113,90	29 878,83			20 571,58	14 222,32	77 607,28
25	ТЕР18-06-004-01	Установка узлов тепловых элеваторных номером: 1, 2 (т/ц подготовка дома к сезонной эксплуатации)	1 узел	2	20,72	6 132,65	820,91	38 595,26	6 089,74	3 510,06	66 178,34
26	ТЕРм08-02-407-03	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 50 мм (подвал/гофра) 101-5199 Сталь круглая и квадратная, марка: Ст3пс размером 40x40 мм	100 м	0,12	4,55	1 162,24	253,20	1 383,96	963,32	620,34	5 259,67
			т	0,024	44 034,58			1 056,83			
27	ТЕРм08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2 (подвал) 501-8282 Кабель силовой с алюм. жилами с ПВХ изоляцией в ПВХ оболочке без защитного покрова: АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 2,5 мм2	100 м	0,12	1,40	357,99	31,96	223,02	292,82	188,57	1 313,23
			1000 м	0,012	14 080,83			168,97			
28	ТЕРм08-03-526-02	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А (грщ) 104 выключатель автоматический 32 А одна фаза	1 шт.	9	20,88	5 393,03	310,76	5 067,94	4 380,70	2 821,01	21 568,13
			шт.	9	98,05			882,45			
29	ТЕРм08-03-526-02д	Демонтаж Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А (грщ)	1 шт.	9	20,88	1 617,11	92,98		1 313,88	846,09	4 644,07
30	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене (л/кл) 503-9048-086П Коробки распределительные пластмассовые, размером 85x85x40(50) мм для открытой установки	1 шт.	1	0,50	127,51		34,29	86,71	61,20	371,65
			шт.	1	29,70			29,70			
31	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (ограждение контейнерн пл-ки)	1 т конструкций	0,052	6,24	1 629,82	186,81	2 168,57	925,85		5 893,26

		204-9001-001П Арматура	т	0,01	34 945,00			349,45			
		101-3715 Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3сп, размером 32x32x3 мм	т	0,042	38 355,00			1 610,91			
32	ТЕРэ4.01-13-023-01	Установка термометра (т/ц)	шт.	1	0,35	89,55		939,12	78,80	42,98	1 380,54
		301-9340-017П Термометр прямой (угловой) ртутный (ножка 103 мм) до 200 °С в оправе	компл.	1	939,12			939,12			
33	ТЕРэ4.01-13-023-02	Установка манометра (т/ц)	шт.	1	0,37	98,56		926,36	86,73	47,31	1 390,75
		301-1223 Манометры общего назначения с трехходовым краном ОБМ1-100	компл.	1	926,36			926,36			
34	ТЕРэ4.01-14-005-01	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (кв 51-55)	шт.	1	0,81	177,52		179,19	156,22	85,21	717,77
		302-9230-108П Кран шаровой муфтовый 11627п1 для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	1	172,58			172,58			

Составил: Инженер ПТО _____ Красавцева Елена Владимировна